ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO
SERVIZIO ATTIVITA® AMM.VE PATRIMONIO PROVVEDITORATO PREVENZIONE
SERVIZIO RACCOLTA ELABORAZIONE DATI - DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N° 5Of©/2 ded 3 O//{ﬂa\’/ LOlL¥

o N OGGETTO: Progetto BEN GOV - Manutenzione ed Help Desk fino al 31 dicembre 2018
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE con avvio applicativo Civilia Next Contabilith e Paghe e servizi collegati.

SERVIZ10 FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI

; = RIFERIMENTO CONTARILE INPEGNO N® Cap.
Cap. }% * 5 Progr. N. 4084 / Zbl F’)‘ C. GEST.:

CIG:

I RESPONSABILI DEI SERVIZI
PP.OO. DELEGATE

Premesso che:

¢ con delibera G.P. n. 621 del 17/11/2009 la Provincia di Benevento ha provveduto alla presa
d’atto del programma BEN-GOV claborato dal Settore Piani e Programmi, Urbanistica,
Innovazione e Sistema Informativo:

¢ con Decreto Ditigenziale n® 98 del 03/11/2011 del Settore 02 del’AGC 06 Ia Regione Campania

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E ha determinato a favore della Provincia dj Benevento un cofinanziamento dell'importo pati a
T T ATTESTAZIONE DI'COPERTURA FINANZIARIA——— : — € 561:556,00-per-la realizzazione-delPintervento in ﬂgget-tﬂ,—ﬂ'cui—::osto-t:t!mplwﬁvﬂ,—compmso th——
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000) cofinanziamento di € 72.700,00 a earico della Provincia di Benevento, risulta pari a € 634.250,00;

¢ con Determinazione Dirigenziale n. 47 del 21 /12/2012 di questo Settore si procedeva alla

indizione di gara per laffidamento dei servizi informatici complessi relativi all’arruazione

IL RESPONSARBIL L SERVIZIO dellintervento per il miglioramento dellorganizzazione interna e dell’erogazione di servizi ai

L RESPONGABDELE RVIZIC cittadini ed altre P.A. - “programma di E, GOVERNMENT BEN-GOV?”, per un importo
halsy: D BERMISD complessivo a base di gara di € 489.300,00;

ellis) ® con Determinazione Dirigenziale n. 262 del 29/ 10/2013 di questo Settore, a seguito di
espletamento di suddetta gara tramite procedura aperta, ¢ stato definitivamente aggiudicato
laffidamento dei servizi informatici complessi relativi allattuazione dellintervento per il
miglioramento dellorganizzazione interna e dell’erogazione di servizi ai cittadini ed altre P.A. -
“programma di E. GOVERNMENT BEN-GOV”, alla A.T.L. DEDAGROUP/KELYON per
importo di € 295.874,01 al netto del ribasso d’asta offerto e di IVA al 22% per un importo
complessivo di € 360.966,29;

® e attivita di progetto hanno avuto inizio in data 11/11/2013 e sono terminate in data 07/12/2015
a seguito di esito positivo della verifica di conformiti/collaudo;

® nei 18 mesi suecessivi, ovvero, fino al glugno 2017, come previsto dal disciplinare di gara e
dichiarato in sede di offerta migliorativa, la RTI ha provveduto alla manutenzione ordinaria e
straordinaria del software e dei servizi forniti;

L]

nell’ambito di suddetto periodo, la suddetta RTT ha aggiornato diversi moduli software del sistema
di backoffice dellEnte, introducendo, in particolare, una nuova suite integrata denominata



“Civilia Next” per la gestone economico finanziaria, paghe, protocollo ed atti amministrativi
dell’Ente, in sostituzione del sofrware gia forito nellambito delle attivita di progetto, in quanto
giunto, nel tempo, al termine del suo naturale ciclo di vira e quindi obsoleto ed incompatibile
rispetto ai nuovi sistemi operativi ed a1 browser web di ultima generazione;

Atteso che:
- a partire dal 1° luglio occorre provvedere:

o alla manutenzione ordinaria ¢ straordinaria dei software e dei servizi menzionati in premessa,
nonché al suo continuo aggiornamento necessario pet risultare conforme agli obblighi previsti
dalla normatva vigente;

o all’assistenza agli utenti per la risoluzione di problemi di natura complessa e pet attivazione
graduale di nuove funzionalita;

e 4l rinnovo ed al miglioramento del servizio di conservazione sostitutiva come previsto dalla
normativa vigente;

Tenuto conto che:
- la societi Dedagroup spa ha trasmesso nel mese di novembre 2016 un’offerta valida per il periodo

1° luglio 2017 — 31 dicembre 2018 che prevede un canonc¢ di € 17.000,00 — oltre IVA — per il petiodo
relativo all’anno 2017 ed € 25.000,00 — oltre IVA - per Panno 2018;

- tale offerta & stata accettata, perché vantaggiosa pet UEnte;

 Ritenuto doversi procedete alla formalizzazione dellaffidamento alla societs Dedagroup Public
Services stl, societd del gruppo Dedagroup Spa, fino al 31 dicembre 2018 ed approvare la spesa di
€ 20.740,00 — IVA inclusa - per le attivita di manutenzione ed help desk degli applicativi Civilia Next,

Contabiliti, Paghe e servizi collegati ed € 2.440,00 - TVA inclusa — quale acconto per le attivita di

suppotto alla predisposizione del bilancio consolidato e pet giornate di affiancamento aggiuntive, da
impegnare sul competente capitolo n. 3575 del bilancio 2017;

Attestata la regolarita tecnica del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e smi;

-~

DETERMINA

. di formalizzare l'affidamento a favore della societa Dedagroup Public Services stl, (#4
03188950103, con sede in Trento, Via di Spini 50, delle attivitd innanzi desctitte;

- diimpegnare la somma complessiva di € 23.180,00 - [VA inclusa — sul capitolo 3575 del bilancio
2017;

- didare atto che la somma necessaria per 'anno 2018 sara impegnata con successivo provvedimento
p peg

dirigenziale;

. di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo/Finanziario — Setvizio Finanziario pet 1
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IIL, RESPONSABILE/DEL SERVIZIO
R.E.D.D,




